РЕШЕНИЕ

«18»  августа  2015 г.                                                                                    № 43

« О внесении изменений в Решение Собрания  Представителей сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский № 28 от 17 ноября 2014г. «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский»
принято  Собранием Представителей
сельского поселения Сергиевск
муниципального района Сергиевский

В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области,
Собрание Представителей сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский № 28 от 17 ноября 2014г. «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения Сергиевск  муниципального района Сергиевский» изменения и дополнения следующего содержания:
1.1. Пункт 1.2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«Предоставляется льгота в размере 70 процентов по уплате налога в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, приобретенного для личного подсобного хозяйства, а также дачного хозяйства и индивидуального жилищного строительства:
- пенсионерам, получающим пенсии, назначаемые в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации;
- инвалидам, имеющим I и II группу инвалидности;
- инвалидам с детства».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и     распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Сергиевск
муниципального района Сергиевский                                            А.Н. Нестеров